
Uchwała Nr 122/112/2005 
Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 25 października 2005 r. 

w sprawie udzielenia Bankowi Millennium S. A. w Warszawie poręczenia za 
zobowiązania Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego 
w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt 8 lit. d, art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 ze zm), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 25 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zm.) 
wykonaniu uchwały Nr XXVI 11/121/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
6 października 2005 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 2005 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

Udzielić Bankowi Millennium S. A. w Warszawie poręczenia spłaty zobowiązań 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Wąbrzeźnie na warunkach 
Porozumienia pomiędzy Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Powiatowym 
w Wąbrzeźnie a Bankiem Millennium S A . w Warszawie w przedmiocie cesji 
zobowiązań z tytułu wierzytelności cywilnoprawnych do łącznej wysokości 150% 
wartości wierzytelności tj. w kwocie 1.875.000 zł. 

§2 

1. Poręczenie, o którym mowa w §1 zostanie udzielone do dnia 30.12.2015 r. 

2. Poręczenie dotyczy spłaty zobowiązań określonych w § 1 w wysokościach 
i terminach przypadających rat, których spłaty określone są w harmonogramie 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, uwzględniającym następujące 
warunki: 

1) całkowity okres spłaty wierzytelności nastąpi do dnia 30.12.2005 r.; 
2) karencja w spłacie rat kapitału wyniesie maksymalnie 12 miesięcy, 

tj. do dnia 30.12.2006 r.; 
3) ilość rat kapitałowych wynosić będzie 108 miesięcy, tj. od dnia 30.01.2007 r. 

do dnia 30.12.2015 r. 

§3 

Spłata ewentualnych zobowiązań z tytułu niniejszego poręczenia uwzględniona 
będzie w uchwałach budżetowych. 

§4 

Poręczenie spłaty wierzytelności określonych w § 1 zostaje zabezpieczone 
dochodami przyszłych okresów budżetu. 



- 2 -

§ 5 

Wzór poręczenia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§e 

Wykonanie uchwały powierza się członkom Zarządu upoważnionym do zawierania 
umów. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

1. Krzysztof Mackiewicz 

2. Benedykt Dudek 

3. Czesława Maciaszek 

S t aro sta 

Jaćkieioicz 

j 

1 
T 

RADCA! PRAWNY 



UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą projektu Programu restrukturyzacji finansowania 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Wąbrzeźnie poprzez zastąpienie 
emisji obligacji jako źródła finansowania Programu przez cesję zobowiązań z tytułu 
wierzytelności cywilnoprawnych na rzecz Banku Millennium S.A. w Warszawie 
powstała konieczność poręczenia wyżej wymienionej umowy cesji wierzytelności 
przez organ założycielski w wysokości 150% wartości przejmowanych wierzytelności. 

Z treści art. 12 pkt 8 lit. d ustawy o samorządzie powiatowym wynika, że 
zarząd powiatu może udzielać poręczeń w roku budżetowym do maksymalnej 
wysokości ustalonej przez Radę Powiatu. 

Z kolei zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji, 
których łączna kwota określona jest w uchwale budżetowej. 

Uchwała Nr XXVI 11/121/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
6 października 2005 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 2005 
upoważnia Zarząd Powiatu do udzielania poręczeń w roku budżetowym do łącznej 
kwoty 1.875.000 zł. 

Powołane powyżej przepisy czynią niniejszą uchwałę w pełni zasadną. 


